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Esittelutekstissä todetaan, että ”Tämä hanke pyrkii rakentamaan toimivia polkuja työelämään 
yhdistämällä yksilölliseen tarpeeseen pohjautuvia räätälöityjä palveluita 
maahanmuuttajataustaisille työnhakijoille sekä yrityksille suunnattuja maahanmuuttajien 
rekrytointiin liittyviä tukipalveluita.” Nämä työllistymistavoitteet ovat kotouttamisen ydintä, jonka 
saavuttamiseksi on olemassa kotoutumiskoulutus. Kotoutuskoulutukseen on laadittu erillinen 
opetussuunnitelma. 
 
Nyt käsiteltävänä oleva hanke tavoittelee muun muassa kotoutumiskoulutuksen päättäviä 
työmarkkinoille suuntautuvia maahanmuuttajia, tai henkilöitä joiden kotoutumisajan 
päättymisestä on enintään kaksi vuotta. Kotoutumiskoulutus tähtää nimenomaan siihen, että nämä 
tiedot ja taidot saavutetaan koulutuksen puitteissa ja sen varmistamiseksi koulutuksen alussa 
laaditaan yhteiustyössä opiskelijan kanssa henkilökohtainen opiskelusuunnitelma. Mikäli tämän 
koulutuksen jatkoksi tarvitaan tällaisia hankkeita, voidaan todeta koulutuksen epäonnistuneen 
täysin. 
 
Pohjois-Pohjanmaan TE-toimistolla on kattavat palvelut maahanmuuttajille niin koulutukseen kuin 
työllistymiseen liittyen. Viimeksi maanantaina 22.8. Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto järjesti 
ukrainalaisille suunnatun rekrytapahtuman, johon ilmoittamansa mukaan osallistui runsas määrä 
työnhakijoita sekä työnantajia (Pohjois-Pohjanmaan TE-toimiston facebook -päivitys). 
 
Kotouttamiseen on käytetty, ja käytetään jatkuvasti suunnattomat määrät rahaa. Siitä huolimatta 
työllistyminen on heikkoa. Tämä hanke ei siihen muutosta tuo. 
 
Edellä mainituin perusteluin esitän, ettei Pudasjärven kaupunki osallistu hankkeeseen. 
 
Heikki Erkkilä, ps 
 
 
Kotoutumiskoulutuksesta: 
Kotoutumiskoulutuksen opetussuunnitelman perusteissa yhtenä merkittävänä osa-alueena on työelämä- ja 
yhteiskuntataidot. Opetussuunnitelman perusteissa todetaan muun muassa, että 
”Yhteiskunta- ja työelämäosaamisen opinnot kulkevat kieli- ja viestintäosaamisen opiskelun rinnalla 
koulutuksen alusta alkaen. Sisällöissä huomioidaan erityisesti käytännön tarpeet, joita opiskelijalla on eri 
elämäntilanteissa.” Lisäksi todetaan, että ”Työelämäosaamisen opinnot sisältävät ammatti- ja 
koulutustietoutta, työelämätietoutta ja työssäoppimista. Tarkoituksena on antaa opiskelijalle sellaiset tiedot 
ja taidot, joiden avulla hän voi hakeutua työelämään ja työllistyä kestävästi suomalaisille työmarkkinoille 
suunnitelmiensa mukaisesti. Työelämäosaamisen opinnot antavat opiskelijalle myös taitoja selviytyä 
työpaikan arjessa ja muuttuvassa työelämässä. Opinnot tukevat opiskelijaa ammatinvalinnan sekä 
urasuunnittelun kysymyksissä ja osaamisen tunnistamisessa, arvioimisessa ja kuvaamisessa. Opiskelija 
pystyy vertaamaan omaa osaamistaan ja valmiuksiaan suhteessa työmarkkinoiden vaatimuksiin ja 
hyödyntämään tätä tietoa työllistymisessä, ammatinvalinnassa ja jatkokoulutuksen tai osaamisen 
täydentämisen tarpeiden tunnistamisessa.”   
 
Linkki opetushallituksen sivuille: 
KOTOUTUMISKOULUTUKSEN OPETUSSUUNNITELMAN PERUSTEET 2022 (oph.fi) 

https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Kotoutumiskoulutuksen_opetussuunnitelman_perusteet_2022_1.pdf

